RESULTADO FINAL DE HABILITAÇÃO EDITAL Nº 002/2023

(EDITAL DE FOMENTO - AUDIOVISUAL)

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Catolé do Rocha, Estado da Paraíba, através do

Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural pela Lei Federal Complementar n°.195/2022, no

uso de suas atribuições legais, torna público o resultado FINAL da fase de HABILITAÇÃO do edital

002/2023, observado o que segue:

01 - Compreende-se como:

a. HABILITADO: o projeto que cumpriu as exigências desta etapa; e

b. INABILITADO: o projeto que não cumpriu as exigências desta etapa, sendo indicados na coluna

“MOTIVO” os itens que motivaram a inabilitação.

02 - Proponentes de projetos HABILITADOS ficam automaticamente convocados(as) para assinar o

Termo de Execução Cultural entre os dias 27/12/2023 e 29/12/2023 conforme cronograma.

03 - Eventuais projetos SUPLENTES serão convocados a partir do mês de janeiro de 2024;

04 - Mais informações na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, Localizada no Centro

Estudantil de Cultura Geraldo Vandré;

Catolé do Rocha – PB, 21 de Dezembro de 2023

Jackeline de Andrade Targino Dutra
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

CATEGORIA - Produção de Curta Metragem ou média-metragem profissional - (Valor por projeto R$ 30.000,00)

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA SITUAÇÃO MOTIVO

1 Arquecelina Maria Sá As Três Marias P.N HABILITADO -

2 43.785.680 EDMILSON GOMES DA
SILVA JUNIOR Beradêro

A.C
HABILITADO -

CATEGORIA - Produção ou Finalização de Curta Metragem Faixa B - (Valor por projeto R$ 15.000,00)

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA SITUAÇÃO MOTIVO

1 Ranieri Araujo Silva A VIDA DE UMA IRMÃ NAMÚSICA A.C HABILITADO -

2 WELLYNGTON DANTAS MACHADO
70055973469 "O Batik de Catolé: Tecendo Cores e Histórias"

P.N HABILITADO -

3 Everton Alves de Oliveira Chegada A.C HABILITADO -

4

Yan Kaue da Silva Fernandes
DOCUMENTÁRIO: "BIDIA QUILOMBOLA
DA RESISTÊNCIA"

P.N HABILITADO -

CATEGORIA - Produção de Curta-metragem ou Videoclipe Estreante - (Valor por projeto R$ 5.769,15)

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA SITUAÇÃO MOTIVO

2 Alana Campos Diniz Figueiredo DOCUMENTÁRIO - NETINHO DE TIÃO A.C HABILITADO -

4

Raisla Naiany da Silva
CONHECENDO NOVOS TALENTOS DA
NOSSA CIDADE

A.C HABILITADO -

5 Natália da Silva Nascimento Clipe: Atende aí, bebê. A.C HABILITADO -

6

Damião Cipriano Rosa da Silva
VIDEOCLIPE DA MÚSICA " ACASO" COM
RONALDO E DAMIÃO E BANDA RD

P.N HABILITADO -

7 Marcos Bruno Ferreira da Silva " Do primeiro acorde ao Palco “ A.C HABILITADO -

8

Francisco de Assis Guimarães de Sousa
videoclipe da música "Eu fui apenas um ator",
com o cantor Tico Lima.

P.N HABILITADO -

9

Francisco Carlos da Silva França
Raízes de Catolé: Memórias Vivas nos Cantos
Históricos

P.N HABILITADO -

10 Isaias de Alencar Lobo VIDEOCLIPE - BRINQUEDO - ISAIAS LOBO A.C HABILITADO -

11 Marlon Ferreira da Silva O MELHOR CAMINHO P.N HABILITADO -

12

José Carlos Dantas de Oliveira
videoclipe para a música "Acaso", com o cantor Zé
Carlos Dantas e banda.

P.N INABILITADO
NÃO APRESENTOU
DOCUMENTOS

CATEGORIA - Instalação de cinemas itinerantes - (Valor por projeto R$ 7.208,93)

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA SITUAÇÃO MOTIVO

1 ESPEDITO ANTONIO DA SILVA
FILHO CINEMA NA PRAÇA

A.C HABILITADO -

3

EDER DE SOUZA CARDOSO
CINEMA ITINERANTE NO BAIRRO JARDIM
PLANALTO

A.C HABILITADO -

4 MARCONDES ALVES MASCARENHAS Ronnye Flix A.C HABILITADO -

5 Jakson da silva fernandes "Cine Catolé" - Cinema Itinerante A.C HABILITADO -

6 EMMANUEL CAMPOS DINIZ CINE SÍTIO A.C HABILITADO -

CATEGORIA - Capacitações na área do audiovisual - (Valor por projeto R$ R$ 3.619,35)

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA SITUAÇÃO MOTIVO

1

Amanda Ferreira da Rocha Arnaud
OFICINA DE FOTOGRAFIA - FOTOGRAFIA
E SOCIEDADE

A.C HABILITADO -